

Hyvä Seinäjoen Senioriopettajat ry:n jäsen/tukihenkilö

Kirjeemme saapuu tällä kertaa totuttua myöhemmin. OSJ:n jäsenrekisteri ei ole kahteen vuoteen ollut ajantasainen ja olemme lähettäneet kirjeitä myös henkilöille, jotka eivät enää ole jäseniämme. Nyt sen pitäisi olla kunnossa ja kirjeet tulevat (toivottavasti) oikein.

SSO:n hallitus on laatinut tämän kirjeen kääntöpuolella olevan kevään 2023 toimintakalenterin. Ohjelmassa on mm. lounastilaisuuksia Almassa, käyntejä taidenäyttelyssä ja teatterissa sekä hiljaisen viikon tilaisuus. Lounastilaisuudet alkavat syksyllä omaksuttuun tapaan klo 12.30. Ja 3.-7.8.2023 on suunnitteilla Visbyn matka, siitä informoimme yksityiskohtaisesti tammikuussa.

Lisäksi katupoikien organisoimat lauantaikävelyt jatkuvat edelleen. Tunnin mittainen kävelylenkki lähtee joka lauantai klo 10.00 Sorsanpesän pihasta Törnävän koulun puolelta. Vaihtelevat reitit tutustuttavat kävelijöitä hienosti Törnävän ympäristöön. Tervetuloa mukaan!

OSJ:n vuoden 2023 teema on Aivoterveys: Pidä huolta aivoistasi! OSJ kokoaa verkkosivuilleen oman teemavuoden sivun yhdistysten ja jäsenten käyttöön. Kerromme tästä lisää alkuvuoden tapaamistemme yhteydessä.

Täsmennämme ilmoittautumiskäytäntöjä tapahtumiimme ilmoittautuessa:

- Ilmoittaudu määräaikaan mennessä ja kerro nimesi ja puhelinnumerosi. Matkalle lähdettäessä ilmoita, mistä tulet bussiin.
- Kun olet saanut vastauksen ilmoittautumiseesi, maksa viimeistään tiedotteeseen merkittynä päivänä tilille FI96 4108 0011 6815 28. Mainitse, keiden liput maksat.
- Jos sinulle tulee ilmoittautumisajan jälkeen este, voit hankkia paikallasi sijaisen.

Oheisen toimintakalenterin lisäksi tapahtumistamme on tietoa yhdistyksen nettisivuilla www.seinajoensenioriopet.osj.fi ja kokoontumisista ilmoitetaan myös Ilkka-Pohjalaisen Eläkeläiset-toimintapalstalla. Facebookin käyttäjät löytävät tietoa myös Seinäjoen Senioriopettajat ry -ryhmästä.

Mikäli käytät sähköpostia, mutta et ole koskaan saanut yhdistykseltämme viestiä, pyydämme sinua lähettämään sähköpostiosoitteesi sihteerille. Ilmoita myös mahdollisesti muuttunut puhelinnumerosi ja/tai osoitetietosi.

OSJ perii yhdistyksen jäsenten jäsenmaksut alkuvuodesta. Pyydämme **tukihenkilöitä** maksamaan kannatusmaksun 15 € tammikuun aikana SSO:n tilille **FI96 4108 0011 6815 28**.

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA KEVÄTKAUDEN TAPAAMISIIMME, kaikki entiset ja uudet jäsenet!

Seinäjoen Senioriopettajat ry:n hallitus

Katriina Honkala
puheenjohtaja